



2023/2152(DEC)

9.11.2023

AMENDEMENTEN

1 - 69

Ontwerpadvies
Christine Anderson
(PE754.839v01-00)

Kwijting 2022: Europees Instituut voor gendergelijkheid
((2023/2152(DEC))

Amendement 1
Maria Noichl

Ontwerpadvies
Overweging A

Ontwerpadvies

A. overwegende dat gendergelijkheid een waarde van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 2
Monika Vana
namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies
Overweging A

Ontwerpadvies

A. overwegende dat gendergelijkheid een waarde van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU;

Amendement

*A. overwegende dat gendergelijkheid een waarde van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU; **overwegende dat in artikel 8 VWEU is bepaald dat de Unie bij elk optreden ernaar streeft de ongelijkheden tussen mannen en vrouwen op te heffen, waarmee het beginsel van gendermainstreaming is ingevoerd;***

Or. en

Amendement 3
María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies
Overweging A

Ontwerpadvies

*A. overwegende dat gendergelijkheid een **waarde** van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU;*

Amendement

*A. overwegende dat gendergelijkheid een **kernwaarde** van de Unie is die verankerd is in artikel 2 **van het Verdrag betreffende de Europese Unie;***

overwegende dat de Unie zich er in artikel 8 VWEU toe heeft verbonden ongelijkheden op te heffen en de gelijkheid van mannen en vrouwen te bevorderen;

Or. en

Amendement 4
Margarita de la Pisa Carrión

Ontwerpadvies
Overweging A

Ontwerpadvies

A. overwegende dat *gendergelijkheid* een waarde van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU;

Amendement

A. overwegende dat *de gelijkheid van mannen en vrouwen* een waarde van de Unie is die verankerd is in artikel 2 VEU;

Or. es

Amendement 5
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Overweging A bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

A bis. overwegende dat het neoliberale beleid van de Europese Unie bijdraagt aan de ongelijkheid tussen mannen en vrouwen, waarbij vrouwen onevenredig zwaar worden getroffen door toenemende werkloosheid, deregulering van de arbeidsmarkt en arbeidstijden, toenemende onzekerheid en lage lonen, alsmede door de vele vormen van ongelijkheid en discriminatie als gevolg van bezuinigingen op de financiering van openbare diensten, waaronder gezondheidszorg, onderwijs en sociale uitkeringen;

Or. pt

Amendement 6
Maria Noichl

Ontwerpadvies
Overweging A bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

A bis. overwegende dat de Unie er overeenkomstig artikel 8 VWEU naar streeft de ongelijkheden tussen mannen en vrouwen op te heffen en de gelijkheid van mannen en vrouwen te bevorderen, waarmee zij het beginsel van gendermainstreaming vastlegt, dat inhoudt dat gendergelijkheid in al het EU-beleid moet worden doorgevoerd, ook door middel van genderbudgettering op alle niveaus van het begrotingsproces;

Or. en

Amendement 7
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Overweging A bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

A bis. overwegende dat in artikel 8 VWEU is bepaald dat de Unie bij elk optreden ernaar streeft de ongelijkheden tussen mannen en vrouwen op te heffen, waarmee het beginsel van gendermainstreaming is ingevoerd;

Or. en

Amendement 8
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Overweging A ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

A ter. overwegende dat het EIGE-personeel actief deelneemt aan de uitwisseling van optimale werkwijzen en aan de activiteiten van het netwerk van EU-agentschappen (EUAN) en de bijbehorende subnetwerken, zoals het netwerk voor prestatieontwikkeling, het netwerk van inkoopfunctionarissen, het juridisch netwerk, het ICT-adviescomité enz., om synergieën te ontwikkelen op gebieden als personeelszaken, gebouwenbeheer, IT-diensten en beveiliging, samenwerking en de uitwisseling van optimale werkwijzen met andere EU-agentschappen, met het oog op meer efficiëntie;

Or. en

Amendement 9
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Overweging A quater (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

A quater. overwegende dat het EIGE proactieve stappen heeft genomen voor het doorvoeren van de huidige maatregelen ter verbetering van het genderevenwicht onder zijn personeel;

Or. en

Amendement 10
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Overweging B

Ontwerpadvies

Amendement

B. overwegende dat gendergelijkheid door een regressieve ideologie wordt gekenmerkt, waarbij abortus een prioriteit is, iedereen uit een onbeperkte lijst van geslachten kan kiezen en het bestaan van traditionele rollen wordt ontkend;

Schrappen

Or. pt

Amendement 11

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Overweging B

Ontwerpadvies

Amendement

B. overwegende dat gendergelijkheid door een regressieve ideologie wordt gekenmerkt, waarbij abortus een prioriteit is, iedereen uit een onbeperkte lijst van geslachten kan kiezen en het bestaan van traditionele rollen wordt ontkend;

Schrappen

Or. en

Amendement 12

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Overweging B

Ontwerpadvies

Amendement

B. overwegende dat gendergelijkheid door een regressieve ideologie wordt gekenmerkt, waarbij abortus een prioriteit is, iedereen uit een onbeperkte lijst van geslachten kan kiezen en het bestaan van traditionele rollen wordt ontkend;

Schrappen

Or. en

Amendement 13

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Overweging B

Ontwerpadvies

B. overwegende dat gendergelijkheid door een regressieve ideologie wordt gekenmerkt, waarbij abortus een prioriteit is, iedereen uit een onbeperkte lijst van geslachten kan kiezen en het bestaan van traditionele rollen wordt ontkend;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 14

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Overweging B

Ontwerpadvies

B. overwegende dat gendergelijkheid door een regressieve ideologie wordt gekenmerkt, waarbij abortus een prioriteit is, iedereen uit een onbeperkte lijst van geslachten kan kiezen en het bestaan van traditionele rollen wordt ontkend;

Amendement

B. overwegende dat gendergelijkheid in de Unie verre van een realiteit is en de index voor gendergelijkheid voor 2023 slechts een bescheiden stijging van 1,6 punt laat zien tot een score van 70,2, waarbij op sommige gebieden zelfs tekenen zijn van achteruitgang, met name wat betreft indicatoren als economie en inkomen^{1bis};

^{1bis} <https://eige.europa.eu/gender-equality-index/2023>

Or. en

Amendement 15

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Overweging B bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

B bis. overwegende dat het Europees Instituut voor gendergelijkheid (EIGE) is opgericht om bij te dragen aan gendergelijkheid in de Unie en om de bevordering ervan te versterken, onder meer door gendermainstreaming op te nemen in alle beleidssectoren van de Unie en het daaruit voortvloeiende nationale beleid, om discriminatie op grond van geslacht te bestrijden en om de burgers van de Unie bewust te maken van gendergelijkheid;

Or. en

Amendement 16

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Overweging C

Ontwerpadvies

Amendement

C. overwegende dat de stijgende kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen; overwegende dat een permanente slachtoffermentaliteit contraproductief is voor gendergelijkheid; overwegende dat het doel van de EU gelijke kansen moet zijn;

Schrappen

Or. en

Amendement 17

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Overweging C

Ontwerpadvies

Amendement

C. overwegende dat de stijgende

Schrappen

kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen; overwegende dat een permanente slachtoffermentaliteit contraproductief is voor gendergelijkheid; overwegende dat het doel van de EU gelijke kansen moet zijn;

Or. en

Amendement 18

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Overweging C

Ontwerpadvies

C. overwegende dat de stijgende kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen; overwegende dat een permanente slachtoffermentaliteit contraproductief is voor gendergelijkheid; overwegende dat het doel van de EU gelijke kansen moet zijn;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 19

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Overweging C

Ontwerpadvies

C. overwegende dat de stijgende kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen; overwegende dat een permanente slachtoffermentaliteit contraproductief is voor gendergelijkheid; overwegende dat het doel van de EU gelijke kansen moet zijn;

Amendement

C. overwegende dat de stijgende kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen;

Amendement 20

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Overweging C

Ontwerpadvies

C. overwegende dat **de stijgende kosten van levensonderhoud gevolgen hebben voor zowel mannen als vrouwen; overwegende dat een permanente slachtoffermentaliteit contraproductief is voor gendergelijkheid; overwegende dat het doel van de EU gelijke kansen moet zijn;**

Amendement

C. overwegende dat **het in het licht van aanhoudende crises binnen de Unie en wereldwijd, zoals oorlogen, de klimaatcrisis, inflatie en de achteruitgang op het gebied van vrouwenrechten, met name seksuele en reproductieve gezondheid en rechten, steeds dringender wordt voor de Unie om vorderingen te maken met haar strategie voor gendergelijkheid;**

Or. en

Amendement 21

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Overweging C bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C bis. overwegende dat de prijzen in de Europese Unie sinds oktober 2021 over het algemeen zijn gestegen met 11,5 %, waarbij met name levensmiddelen duurder zijn geworden, en dat de inflatie in oktober 2022 tot 17,8 % was gestegen; overwegende dat volgens de macro-economische prognoses van de ECB van september 2023 voor de eurozone, de gemiddelde inflatie voor 2023 wordt geraamd op 5,6 %, wat een opwaartse herziening van eerdere prognoses betekent;

Or. pt

Amendement 22

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Overweging C bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C bis. overwegende dat de huidige opeenvolgende crises de inspanningen voor het bereiken van gendergelijkheid dreigen te vertragen en vrouwen dreigen te verhinderen hun rechten ten volle uit te oefenen;

Or. en

Amendement 23

Margarita de la Pisa Carrión

Ontwerpadvies

Overweging C bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C bis. overwegende dat er in het rechtskader van de EU geen ruimte is voor begrotingen die gericht zijn op het bevorderen van ideologieën als de genderideologie;

Or. es

Amendement 24

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Overweging C ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C ter. overwegende dat vrouwen in de EU zwaarder worden getroffen door armoede of sociale uitsluiting dan mannen, aangezien zij systematisch

worden benadeeld door structurele en culturele factoren; overwegende dat onbetaalde zorg en huishoudelijk werk veelal de verantwoordelijkheid zijn van vrouwen, die als voornaamste zorgverlener binnen het gezin een essentiële rol opnemen in dit verband;

Or. pt

Amendement 25
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Overweging C quater (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C quater. overwegende dat mannen in de EU gemiddeld 16 % meer verdienen dan vrouwen, maar dat dit percentage verschilt tussen de lidstaten; overwegende dat deze genderloonkloof onder meer leidt tot ongelijke pensioeninkomens, waarbij die van mannen 37 % hoger liggen dan die van vrouwen, met als gevolg dat oudere vrouwen een hoger risico lopen op armoede en sociale uitsluiting; overwegende dat het recht op gelijk loon voor gelijk werk niet altijd nageleefd wordt en dat dit een van de grootste uitdagingen blijft bij het uitbannen van loondiscriminatie;

Or. pt

Amendement 26
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Overweging C quinquies (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C quinquies. overwegende dat het van essentieel belang is om discriminatie

tussen mannen en vrouwen bij de toegang tot banen en werk te bestrijden en om gelijkheid in loopbanen en beroepscategorieën, beroepsopleiding en beloning te bevorderen, en dat tegelijkertijd moet worden toegezien op werk met arbeidsrechten en de bescherming van collectieve onderhandelingen en vakbondsrechten;

Or. pt

Amendement 27

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Overweging C sexies (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

C sexies. overwegende dat de lidstaten moeten zorgen voor meer openbare investeringen in beleid dat direct of indirect gericht is op het tegengaan van de negatieve effecten van de crisis op de kosten van levensonderhoud van vrouwen in al hun diversiteit, om toegang te garanderen tot hoogwaardige, gratis openbare diensten op het gebied van zorg, onderwijs, gezondheid – waaronder seksuele en reproductieve gezondheid en rechten – en huisvesting, en om slachtoffers van gendergerelateerd geweld te beschermen;

Or. pt

Amendement 28

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Overweging D

Ontwerpadvies

Amendement

D. overwegende dat de definitieve

Schrappen

***begroting van het Europees Instituut voor
gendergelijkheid (“EIGE”) voor het
begrotingsjaar 2022 in totaal xxx,xx
bedroeg, wat neerkomt op een toename
van xxx % ten opzichte van 2021;***

Or. en

Amendement 29

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Overweging D

Ontwerpadvies

D. overwegende dat de definitieve begroting van het Europees Instituut voor gendergelijkheid (“EIGE”) voor het begrotingsjaar 2022 in totaal **xxx,xx** bedroeg, wat neerkomt op een **toename van xxx %** ten opzichte van 2021;

Amendement

D. overwegende dat de definitieve begroting van het Europees Instituut voor gendergelijkheid (“EIGE”) voor het begrotingsjaar 2022 in totaal **8 432 920 EUR** bedroeg, wat neerkomt op een **afname van 3 %** ten opzichte van 2021 (**EUR 8 693 358**);

Or. en

Amendement 30

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Overweging D

Ontwerpadvies

D. overwegende dat de definitieve begroting van het Europees Instituut voor gendergelijkheid (“EIGE”) voor het begrotingsjaar 2022 in totaal **xxx,xx** bedroeg, wat neerkomt op een **toename van xxx %** ten opzichte van 2021;

Amendement

D. overwegende dat de definitieve begroting van het Europees Instituut voor gendergelijkheid (“EIGE”) voor het begrotingsjaar 2022 in totaal **8 432 920 EUR** bedroeg, wat neerkomt op een **afname van 3 %** ten opzichte van 2021 (**EUR 8 693 358**);

Or. en

Amendement 31
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Overweging D bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

D bis. wijst erop dat bezuinigingen in overheidsbegrotingen als gevolg van het macrostructurele economische beleid van de Europese Unie – in het bijzonder de invoering van maatregelen voor “economische beleidsaansturing” – genderongelijkheden en werkloosheid onder vrouwen doen toenemen en dit zullen blijven doen, aangezien vrouwen de meerderheid vormen in de overheidssector en de voornaamste begunstigden zijn van sociale beleidsmaatregelen, en zij de vervrouwelijking van armoede nog verder zullen versterken, waardoor dus een beleidswijziging vereist is;

Or. pt

Amendement 32
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Overweging D bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

D bis. overwegende dat de definitieve begroting van het Europees Instituut voor gendergelijkheid (“EIGE”) voor het begrotingsjaar 2022 volgens zijn staat van ontvangsten en uitgaven in totaal 8 432 920 EUR bedroeg, wat een afname van 3 % ten opzichte van 2021 betekent; overwegende dat de begroting van het Instituut volledig wordt gefinancierd met middelen van de Uniebegroting;

Or. en

Amendement 33

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om instrumenten op het gebied van gendergelijkheid te ontwikkelen; merkt op dat dit in de huidige turbulente tijden geen noodzaak is; merkt derhalve op dat de aan het EIGE toegewezen bedragen moeten worden verlaagd;

Amendement

Schrappen

Or. pt

Amendement 34

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om instrumenten op het gebied van gendergelijkheid te ontwikkelen; merkt op dat dit in de huidige turbulente tijden geen noodzaak is; merkt derhalve op dat de aan het EIGE toegewezen bedragen moeten worden verlaagd;

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 35

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om instrumenten op het gebied

Amendement

Schrappen

*van gendergelijkheid te ontwikkelen;
merkt op dat dit in de huidige turbulente
tijden geen noodzaak is; merkt derhalve
op dat de aan het EIGE toegewezen
bedragen moeten worden verlaagd;*

Or. en

Amendement 36

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om *instrumenten op het gebied van gendergelijkheid te ontwikkelen; merkt op dat dit in de huidige turbulente tijden geen noodzaak is; merkt derhalve op dat de aan het EIGE toegewezen bedragen moeten worden verlaagd;*

Amendement

1. herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om *bij te dragen aan gendergelijkheid in de Unie en om de bevordering van gendergelijkheid in de Unie te versterken;*

Or. en

Amendement 37

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Paragraaf 1

Ontwerpadvies

1. *herinnert eraan dat het EIGE is opgericht om instrumenten op het gebied van gendergelijkheid te ontwikkelen; merkt op dat dit in de huidige turbulente tijden geen noodzaak is; merkt derhalve op dat de aan het EIGE toegewezen bedragen moeten worden verlaagd;*

Amendement

1. *herhaalt zijn eerdere oproep om het EIGE van meer personele middelen te voorzien, gezien de stijgende vraag naar zijn diensten en de toenemende urgentie daarvan;*

Or. en

Amendement 38
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1 bis. herinnert eraan dat het Europees Instituut voor gendergelijkheid werd opgericht om de Europese instellingen en de lidstaten te helpen gendergelijkheid in alle aspecten van hun beleid te integreren en discriminatie op grond van gender te bestrijden door het leveren van actuele studies, om zo bij te dragen tot de verwezenlijking van echte gendergelijkheid; pleit daarom, in het licht van de toenemende ongelijkheden die de afgelopen jaren zijn waargenomen, voor een verhoging van zijn begroting zodat het Instituut het doel waarvoor het is opgericht volledig kan verwezenlijken;

Or. pt

Amendement 39
Maria Noichl

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1 bis. benadrukt daarom dat het EIGE een cruciale rol speelt bij het verzamelen, analyseren, verwerken en verspreiden van gegevens en noodzakelijke informatie voor beleidsmakers, het EU-beleid en de EU-lidstaten; verzoekt de Commissie opnieuw om het EIGE te voorzien van een passend budget om de capaciteit voor aanwervingen en onderzoek te vergroten met het oog op een verdere verbetering van zijn werkzaamheden en prestaties, gezien de opeenvolgende crises en de achteruitgang op het gebied van de gelijkheid van mannen en vrouwen en

*lgbtiq+-personen, die vrouwen
onevenredig hard treffen;*

Or. en

Amendement 40
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

*1 bis. herinnert eraan dat het EIGE is
opgericht om bij te dragen aan
gendergelijkheid in de Unie en om de
bevordering van gendergelijkheid in de
Unie te versterken door middel van
hoogwaardig onderzoek en het
verstrekken van vergelijkbare gegevens;*

Or. en

Amendement 41
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

*1 ter. onderstreept de noodzaak van een
sterkere en efficiëntere integratie van het
gendergelijkheidsbeleid en de
gendermainstreaminginstrumenten;*

Or. pt

Amendement 42
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1 ter. is ingenomen met de lopende samenwerking tussen het EIGE en de Commissie vrouwenrechten en gendergelijkheid (FEMM); onderstreept dat het EIGE een waardevolle bijdrage levert aan de doelstellingen, waarden en prioriteiten van het Europees Parlement;

Or. en

**Amendement 43
Sandra Pereira**

**Ontwerpadvies
Paragraaf 1 quater (nieuw)**

Ontwerpadvies

Amendement

1 quater. benadrukt dat meer financiële middelen nodig zijn voor gendergelijkheidsmaatregelen op het gebied van werkgelegenheid en groei om het hoofd te bieden aan de horizontale en de verticale segregatie tussen mannen en vrouwen, de salaris- en de pensioenkloof tussen mannen en vrouwen en de toenemende armoede onder vrouwen, alsook op het gebied van rechten en democratie;

Or. pt

**Amendement 44
Eleni Stavrou**

**Ontwerpadvies
Paragraaf 1 quater (nieuw)**

Ontwerpadvies

Amendement

1 quater. beveelt aan het EIGE voldoende middelen toe te wijzen voor de aanwerving van voldoende personeel en ter ondersteuning van zijn

werkzaamheden zodat het het hoofd kan bieden aan de sterke stijging van het aantal verzoeken om technische bijstand op het gebied van gendermainstreaming;

Or. en

Amendement 45
Sandra Pereira

Ontwerpadvies
Paragraaf 1 quinquies (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1 quinquies. benadrukt hoe belangrijk het is ongelijkheden en onrecht jegens vrouwen tegen te gaan; verzoekt de Commissie en de lidstaten om met spoed actie te ondernemen tegen armoede en de toenemende ongelijkheden onder vrouwen, met name onder kwetsbare groepen, zoals alleenstaande moeders, vrouwen met een handicap, Roma-vrouwen, lhbtqi+-vrouwen, vrouwelijke migranten en vluchtelingen, oudere vrouwen en vrouwen in plattelands- of ontvolkte gebieden;

Or. pt

Amendement 46
Maria Noichl

Ontwerpadvies
Paragraaf 2

Ontwerpadvies

Amendement

2. neemt kennis van het aanhoudend hoge uitvoeringspercentage van de begroting van het EIGE, met vastleggingskredieten tot 9x,92 % in 2022 (tegenover 97,75 % in 2020);

Schrappen

Or. en

Amendement 47

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. neemt kennis van het aanhoudend hoge uitvoeringspercentage van de begroting van het EIGE, met vastleggingskredieten tot **9x,92** % in 2022 (tegenover **97,75** % *in 2020*);

Amendement

2. neemt kennis van het aanhoudend hoge uitvoeringspercentage van de begroting van het EIGE, **ondanks de aanhoudende onderbezetting van het Instituut**, met vastleggingskredieten tot **98,4** % in 2022 (tegenover **98,92** % *in 2021*);

Or. en

Amendement 48

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. neemt kennis van het aanhoudend hoge uitvoeringspercentage van de begroting van het EIGE, met vastleggingskredieten tot **9x,92** % in 2022 (tegenover **97,75** % *in 2020*);

Amendement

2. neemt kennis van het aanhoudend hoge uitvoeringspercentage van de begroting van het EIGE, met vastleggingskredieten tot **97,91** % in 2022 (tegenover **98,92** % *in 2021*);

Or. en

Amendement 49

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 2 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

2 bis. is ingenomen met de bestaande samenwerking tussen het EIGE en de

*Commissie vrouwenrechten en
gendergelijkheid (FEMM), en in het
bijzonder met de bijdrage van het
Instituut aan de huidige inspanningen
van de commissie op het gebied van
gendergerelateerd geweld, evenwicht
tussen werk en privéleven, de genderloon-
en genderpensioenkloof, de gevolgen van
crises voor vrouwen,
gendermainstreaming en
genderbudgettering; staat volledig achter
de werkzaamheden van het Instituut, dat
de commissie door middel van zijn studies,
onderzoek en kwalitatief hoogwaardige
gegevens in staat stelt haar werk naar
behoren te doen; benadrukt hoe
belangrijk de beschikbaarheid van
betrouwbare naar geslacht uitgesplitste
gegevens is voor empirisch onderbouwde
beleidsvorming; wijst erop dat het EIGE
een waardevolle bijdrage kan leveren aan
het beter verwerken van
gendermainstreaming in het algehele EU-
beleid door alle commissies van het
Europees Parlement en andere EU-
agentschappen;*

Or. en

Amendement 50
Eleni Stavrou

Ontwerpadvies
Paragraaf 2 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

*2 bis. neemt kennis van het aanhoudend
hoge uitvoeringspercentage van de
begroting van het EIGE, ondanks de
aanhoudende onderbezetting van het
Instituut, met vastleggingskredieten tot
98,4 % in 2022 (tegenover 98,92 % in
2021), en een uitvoeringsgraad van de
betalingskredieten van 81,10 % (72,16 %
in 2021);*

Or. en

Amendement 51

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Paragraaf 2 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

2 ter. is zich bewust van de enorme inspanningen van het EIGE en van zijn bijdrage aan de parlementaire werkzaamheden van het Europees Parlement en zijn leden, alsook van de toegenomen werkdruk en van het stijgende aantal verzoeken aan het EIGE, ondanks de aanhoudende onderbezetting van het agentschap;

Or. en

Amendement 52

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

Amendement

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn toegenomen tot xxx % in 2023 (54,79 % in 2022);

Schrappen

Or. en

Amendement 53

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

Amendement

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn

toegenomen tot xxx % in 2023 (54,79 % in 2022);

afgenomen tot 42,28 % in 2023 (54,79 % in 2022);

Or. en

Amendement 54

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn *toegenomen tot xxx* % in 2023 (54,79 % in 2022);

Amendement

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn *afgenomen tot 42,28* % in 2023 (54,79 % in 2022);

Or. en

Amendement 55

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn *toegenomen tot xxx* % in 2023 (54,79 % in 2022);

Amendement

3. stelt vast dat de overgedragen operationele uitgaven van het EIGE zijn *afgenomen tot 42,28* % in 2023 (54,79 % in 2022);

Or. en

Amendement 56

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

3 bis. is ingenomen met de bestaande samenwerking tussen het EIGE en de Commissie vrouwenrechten en gendergelijkheid; benadrukt de waardevolle bijdrage die het EIGE kan leveren aan alle commissies van het Parlement; beveelt aan meer personeel toe te wijzen aan het EIGE om het hoofd te bieden aan het sterk stijgende aantal verzoeken om technische bijstand op het gebied van gendermainstreaming;

Or. en

Amendement 57

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 3 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

3 bis. is met name ingenomen met de doorlopende werkzaamheden van het Instituut op het gebied van de index voor gendergelijkheid en zijn laagdrempelige informatie voor burgers;

Or. en

Amendement 58

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 3 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

3 ter. dringt aan op bijkomende financiering voor het EIGE, met het oog op een groter aantal statutaire medewerkers en een betere kwaliteit van deze medewerkers;

Amendement 59

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. stelt vast dat de Europese Rekenkamer heeft bevestigd dat de jaarrekening van het EIGE op alle materiële punten een getrouw beeld geeft van zijn financiële situatie per 31 december 2022 en van de resultaten van zijn verrichtingen, van zijn kasstromen en van de veranderingen in de nettoactiva voor het op die datum afgesloten jaar;

Amendement

Schrappen

Amendement 60

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. stelt vast dat de Europese Rekenkamer heeft bevestigd dat de jaarrekening van het EIGE op alle materiële punten een getrouw beeld geeft van zijn financiële situatie per 31 december 2022 en van de resultaten van zijn verrichtingen, van zijn kasstromen en van de veranderingen in de nettoactiva voor het **op die datum** afgesloten jaar;

Amendement

4. stelt vast dat de Europese Rekenkamer heeft bevestigd dat de jaarrekening van het EIGE op alle materiële punten een getrouw beeld geeft van zijn financiële situatie per 31 december 2022 en van de resultaten van zijn verrichtingen, van zijn kasstromen en van de veranderingen in de nettoactiva voor het afgesloten jaar;

Amendement 61

Maria Noichl

Ontwerpadvies
Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. is van mening dat **geen** kwijting mag worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van zijn begroting voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement

Schrappen

Or. en

Amendement 62

Monika Vana

namens de Verts/ALE-Fractie

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. is van mening dat **geen** kwijting **mag** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **zijn** begroting voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement

5. is **op grond van de op dit moment beschikbare gegevens** van mening dat kwijting **kan** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **de** begroting **van het EIGE** voor het begrotingsjaar 2022.

Or. en

Amendement 63

Eleni Stavrou

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. is van mening dat **geen** kwijting **mag** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **zijn** begroting voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement

5. is **op grond van de op dit moment beschikbare gegevens** van mening dat kwijting **kan** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **de** begroting **van het EIGE** voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement 64

Sandra Pereira

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. is van mening dat **geen** kwijting **mag** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **zijn** begroting voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement

5. is van mening dat kwijting **moet** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **de** begroting **van het EIGE** voor het begrotingsjaar 2022.

Or. pt

Amendement 65

María Soraya Rodríguez Ramos, Karen Melchior, Susana Solís Pérez

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. is van mening dat **geen** kwijting **mag** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **zijn** begroting voor het begrotingsjaar 2022.

Amendement

5. is van mening dat kwijting **kan** worden verleend aan de directeur van het EIGE voor de uitvoering van **de** begroting **van het EIGE** voor het begrotingsjaar 2022.

Or. en

Amendement 66

Annika Bruna

Ontwerpadvies

Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

5 bis. betreurt dat het EIGE het ernstige gevaar dat islamitische ideologieën vormen voor vrouwenrechten en

gendergelijkheid niet in kaart brengt;

Or. fr

Amendement 67

Maria Noichl

Ontwerpadvies

Paragraaf 5 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

5 bis. is van oordeel dat er kwijting zal worden verleend;

Or. en

Amendement 68

Annika Bruna

Ontwerpadvies

Paragraaf 5 ter (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

5 ter. is van oordeel dat het EIGE zijn werkzaamheden sterker moet richten op de behoeften van vrouwen in plattelandsgebieden en ultraperifere regio's;

Or. fr

Amendement 69

Annika Bruna

Ontwerpadvies

Paragraaf 5 quater (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

5 quater. is van oordeel dat het EIGE zijn werkzaamheden sterker moet richten op de behoeften van vrouwen met een

handicap;

Or. fr